1
13

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2017                                                                                                            № 975
	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050  «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы» (с изменениями), Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года» (с изменениями), постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа Нижняя Салда», администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 25.01.2016 № 18 (с изменениями от 16.12.2016 № 1116, от 24.01.2017 № 56, от 26.09.2017 № 701), следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года» строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации
	ВСЕГО:   10 917 888,00 руб.  в том числе:

2014 год – 1 778 128,00 руб.

2015 год – 1 765 990,00 руб.

2016 год – 1 568 300,00руб.

2017 год – 2 356 960,00 руб.

2018 год – 1 147 200,00 руб.

2019 год – 1 158 059,00 руб.

2020 год – 1 143 251,00 руб.

Местный бюджет 7 935 588,00 руб. в том числе:

2014 год – 1 041 528,00 руб.

2015 год – 1 083 790,00 руб.

2016 год –   927 200,00 руб.

2017 год – 1 434 560,00 руб.

2018 год – 1 147 200,00 руб.

2019 год – 1 158 059,00 руб.

2020 год – 1 143 251,00 руб.

Областной бюджет 2 199 700,00 руб. в том числе:

2014 год – 514 700,00 руб.

2015 год – 434 000,00 руб.

2016 год – 328 600,00 руб.

2017 год – 922 400,00 руб.

2018 год – 0 руб.

2019 год – 0 руб.

2020 год – 0 руб.

Федеральный бюджет 782 600,00 руб. в том числе:

2014 год – 221 900,00 руб.

2015 год – 248 200,00 руб.

2016 год – 312 500,00 руб.

2017 год – 0 руб.

2018 год – 0 руб.

2019 год – 0 руб.

2020 год – 0 руб.

»;
2) в Паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» строку «Объем  и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования
	Всего 7 517 290,00 рублей, в том числе:

2014 год –1 257 408,00 рублей,

2015 год –1 170 200,00 рублей,

2016 год – 986 256,00 рублей,

2017 год – 1 772 400,00 рублей,

2018 год – 775 200,00 рублей,

2019 год – 783 727,00 рублей,

2020 год – 772 099,00 рублей;

1) областной бюджет 2 199 700,00 руб., в том числе:

2014 год – 514 700,00 рублей,

2015 год – 434 000,00 рублей,

2016 год – 328 600,00 рублей,

2017 год – 922 400,00 рублей,

2018 год –0,00 рублей,

2019 год –0,00 рублей,

2020 год –0,00 рублей;

2) федеральный бюджет 782 600,00 руб., в том числе:

2014 год – 221 900,00 рублей,

2015 год – 248 200,00 рублей,

2016 год – 312 500,00 рублей,

2017 год – 0 рублей,

2018 год – 0 рублей,

2019 год – 0 рублей,

2020 год – 0 рублей.

3) местный бюджет 4 534 990, 00рублей, в том числе:

2014 год – 520 808,00 рублей,

2015 год – 488 000,00 рублей,

2016 год – 345 156,00 рублей,

2017 год – 850 000,00 рублей,

2018 год – 775 200,00 рублей,

2019 год – 783 727,00 рублей,

2020 год – 772 099,00 рублей;

»;
3) в Паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели эффективности» изложить в следующей редакции:

«
	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели эффективности
	Выполнение мероприятий подпрограммы позволит обеспечить:

Возможность решения жилищной проблемы 19 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в городском округе Нижняя Салда.

»;
4)  абзацы первый, второй, третий и четвертый, таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«             Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Планируемые средства бюджета городского округа Нижняя Салда (рублей): 4 534 990,00;
Планируемые средства областного бюджета (рублей): 9 192 778,00;
Планируемые средства федерального бюджета (рублей): 782 600,00;
Планируемые средства, в том числе планируемые привлеченные внебюджетные (средства заемные, собственные средства молодой семьи) (рублей): 36 275 920,00.
	Годы реализации подпрограммы
	Количество семей
	Общая площадь жилья (м2)
	Стоимость 1 м2

 (руб.)
	Стоимость общей площади

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по бюджетным источникам (тыс. руб.)

(40% от стоимости жилья)

	Внебюджетные средства (заемные средства, собственные средства)

(ПЛАНИРУЕМ ЫЕ) (60% от стоимости жилья)

	Федеральный бюджет

(ПЛАНИРУЕМЫЙ)
	Областной бюджет (ПЛАНИРУЕМЫЕ)

	Местный бюджет (ПЛАНИРУЕМЫЕ)

	2014
	2
	125,14
	25 120,00
	3 143,520
	221,900
	514,700
	520,808
	1 886,112

	2015
	2
	116,46
	25 120,00
	2 925,500
	248,200
	434,000
	488,000
	1 755,300

	2016
	1
	88,903
	27 734,00
	2 465,640
	312,500
	328,600
	345,156
	1 479,384

	2017
	2
	159,4
	27 797,00
	4 431,000
	0
	922, 400
	850,000
	2 658,600

	2018
	4
	278,879
	27 797,00
	7 752, 000
	0
	2 325,600
	775,200
	4 651,200

	2019
	4
	281,950
	27 797,00
	7 837, 270
	0
	2 351,181
	783,727
	4 702,362

	2020
	4
	277,763
	27 797,00
	7 720, 990
	0
	2 316,297
	772,099
	4 632,594

	Итого
	19
	1328,495

	36 275,920
	782,600
	9 192,778
	4 534,990
	21 765,552

»;
5) абзац второй пункта 15 раздела 5 «Реализация, оценка эффективности и контроля за выполнением программ» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«В рамках реализации муниципальной подпрограммы 19 молодым семьям – участникам Подпрограммы – предоставляется финансовая поддержка в форме социальной выплаты.»;
6) абзац первый раздела 6 «Социально – экономическая эффективность подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«В результате реализации подпрограммы 19 молодых семей, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда, будут обеспечены жильем.»;

7) в Паспорте подпрограммы «Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории  городского округа Нижняя Салда до 2020 года» строку «Объем  и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	3 400 598,00 рублей из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 520 720,00 руб.

2015 год – 595 790,00 руб.

2016 год – 582 044,00 руб.

2017 год – 584 560,00 руб.

2018 год – 372 000,00 руб.

2019 год – 374 332,00 руб.

2020 год – 371 152,00 руб.

»;
8) Приложение № 3 к муниципальной программе «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение №1);
9) Приложение № 4 к муниципальной программе «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение №2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа О.В. Третьякову.
Глава городского округа                                                                        Е.В.Матвеева
Приложение № 1

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от 18.12.2017 № 975
Приложение № 3

к муниципальной программе  «Поддержка общественных организаций и отдельных  категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	№

строки
	  Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	 Единица
измерения
	      Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы
	 Источник
 значений
показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	  1
	Подпрограмма 1. Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда   до 2020 года

	  2
	Цель 1. Предоставление финансовой поддержки в форме социальных выплат в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке, нуждающимся в улучшении жилищных условий.

	  3
	Задача 1. Предоставление финансовой поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям.

	  4
	Целевой
показатель 1.1. Количество молодых семей, получивших социальную выплату
	семей
	2
	2
	1
	2
	4
	4
	4
	Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 600

"О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг"

	  5
	Целевой
показатель 1.2.

Доля молодых семей, получивших социальную выплату, от численности молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в жилье по состоянию на
 01.01.2014
	проценты
	10
	10
	3
	6
	10
	10
	10
	Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 600

"О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг"

	 6
	Подпрограмма 2. Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года

	 7
	Цель 2. Усиление поддержки общественных организаций и отдельных категорий граждан

	 8
	Задача 2. 1. Сохранение, укрепление и оказание помощи общественным организациям в проведении общественно – значимых мероприятиях

	 9
	Целевой
показатель 1. Охват целевой аудитории проводимых мероприятий
	процент
	70
	75
	80
	84
	86
	88
	90
	Программы социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда

	 10
	Задача 2.2. Поощрение ветеранов.

	 11
	Целевой
показатель 1. Количество  ветеранов .
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Программы социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда

	 12
	Задача 2.3. Выплата компенсаций за проезд на транспорте инвалидам в государственное учреждение здравоохранения СО «Медицинский центр «Диализ» города Нижний Тагил

	 13
	Целевой
показатель 1. Количество инвалидов, получивших компенсацию за проезд
	процент
	100
	100
	100
	100
	0
	0
	0
	Программы социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда

	14
	Задача 2.4 Выплата компенсаций Почетным гражданам городского округа

	15
	Целевой показатель 1.

Количество почетных граждан городского округа получивших компенсацию
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Программы социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда

Приложение №2 к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от 18.12.2017 № 975
Приложение № 4

к муниципальной программе  «Поддержка общественных организаций и отдельных  категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда
до 2020 года»
	№
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения,  рублей
	Номер строки    целевых
показателей, на достижение которых  направлены  мероприятия

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	10 917 888
	1 778 128,0
	1 765 990,0
	1 568 300,0
	2 356 960,0
	1 147 200,0
	1 158 059,0
	1 143 251,0

	2
	местный бюджет
	7 935 588,0
	1 041 528,0
	1 083 790,0
	927 200,00
	1 434 560,0
	1 147 200,0
	1 158 059,0
	1 143 251,0

	3
	областной бюджет
	2 199 700,0
	514 700,00
	434 000,00
	328 600,00
	922 400,00

	4
	федеральный бюджет
	782 600,00
	221 900,00
	248 200,00
	312 500,00

	5
	Прочие нужды
	10 917 888
	1 778 128,0
	1 765 990,0
	1 568 300,0
	2 356 960,0
	1 147 200,0
	1 158 059,0
	1 143 251,0

	6
	местный бюджет
	7 935 588,0
	1 041 528,0
	1 083 790,0
	927 200,00
	1 434 560,0
	1 147 200,0
	1 158 059,0
	1 143 251,0

	7
	областной бюджет
	2 199 700,0
	514 700,00
	434 000,00
	328 600,00
	922 400,00

	8
	федеральный бюджет
	782 600,00
	221 900,00
	248 200,00
	312 500,00

	ПОДПРОГРАММА 1       Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда     до 2020 года

	9
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,
В ТОМ ЧИСЛЕ
	7 517 290,0
	1 257 408,0
	1 170 200,0
	986 256,00
	1772 400,0
	775 200,00
	783 727,00
	772 099,00
	4,5

	10
	местный бюджет
	4 534 990,0

	520 808,00
	488 000,00
	345 156,00
	850 000,00
	775 200,00
	783 727,00
	772 099,00
	4,5

	11
	областной бюджет
	2 199 700,0
	514 700,00
	434 000,00
	328 600,00
	922 400,00

	12
	федеральный бюджет
	782 600,00
	221 900,00
	248 200,00
	312 500,00

	13
	Прочие нужды
	7 517 290,0
	1 257 408,0
	1 170 200,0
	986 256,00
	1772 400,0
	775 200,00
	783 727,00
	772 099,00

	14
	местный бюджет
	4 534 990,0

	520 808,00
	488 000,00
	345 156,00
	850 000,00
	775 200,00
	783 727,00
	772 099,00

	15
	областной бюджет
	2 199 700,0
	514 700,00
	434 000,00
	328 600,00
	922 400,00

	16
	федеральный бюджет
	7 517 290,0
	1 257 408,0
	1 170 200,0
	986 256,00
	1772 400,0
	775 200,00
	783 727,00
	772 099,00

	17
	Мероприятие 1. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство жилья).
	7 517 290,0
	1 257 408,0
	1 170 200,0
	986 256,00
	1772 400,0
	775 200,00
	783 727,00
	772 099,00
	4,5

	18
	Местный бюджет
	4 534 990,0

	520 808,00
	488 000,00
	345 156,00
	850 000,00
	775 200,00
	783 727,00
	772 099,00
	4,5

	19
	областной бюджет
	2 199 700,0
	514 700,00
	434 000,00
	328 600,00
	922 400,00

	20
	федеральный бюджет
	7 517 290,0
	1 257 408,0
	1 170 200,0
	986 256,00
	1772 400,0
	775 200,00
	783 727,00
	772 099,00

	  ПОДПРОГРАММА 2           Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года

	21
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,
В ТОМ ЧИСЛЕ
	3 400 598,0
	520 720,00
	595 790,00
	582 044,00
	584 560,00
	372 000,00
	374 332,00
	371 152,00
	9,11,13,15

	22
	Местный бюджет
	3 400 598,0
	520 720,00
	595 790,00
	582 044,00
	584 560,00
	372 000,00
	374 332,00
	371 152,00
	9,11,13,15

	23
	Прочие нужды
	3 400 598,0
	520 720,00
	595 790,00
	582 044,00
	584 560,00
	372 000,00
	374 332,00
	371 152,00

	24
	Местный бюджет
	3 400 598,0
	520 720,00
	595 790,00
	582 044,00
	584 560,00
	372 000,00
	374 332,00
	371 152,00

	25
	Мероприятия 1.

Проведение культурно – массовых и спортивных мероприятий для инвалидов
	97 410,00
	11 500,00
	12 075,00
	12 500,00
	16 230,00
	15 000,00
	15 165,00
	14 940,00
	9

	26
	Местный бюджет
	97 410,00
	11 500,00
	12 075,00
	12 500,00
	16 230,00
	15 000,00
	15 165,00
	14 940,00
	9

	27
	Мероприятия 2.

Приобретение аксессуаров, цветов для поминальных церемоний
	37 285,00
	5 000,00
	5 250,00
	7 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 055,00
	4 980,00
	9

	28
	Местный бюджет
	37 285,00
	5 000,00
	5 250,00
	7 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 055,00
	4 980,00
	9

	29
	Мероприятия 3.

Проведение культурно – массовых мероприятий для ветеранов
	843 624,00

	86 101,00
	134 204,00
	159 500,00
	112 000,00
	117 000,00
	118 287,00
	116 532,00
	9

	30
	Местный бюджет
	843 624,00

	86 101,00
	134 204,00
	159 500,00
	112 000,00
	117 000,00
	118 287,00
	116 532,00
	9

	31
	Мероприятие 4.

Приобретение оборудования и хоз.инвентаря для общественных организаций
	51 926,00
	19 899,00
	32 027,00
	0

	0
	0
	0
	0
	9

	32
	Местный бюджет
	51 926,00
	19 899,00
	32 027,00
	0

	0
	0
	0
	0
	9

	33
	Мероприятие 5.

Поощрение ветеранов
	492 063,00
	74 470,00
	66 534,00
	48 764,00
	76 770,00
	75 000,00
	75 825,00
	74 700,00
	11

	34
	Местный бюджет
	492 063,00
	74 470,00
	66 534,00
	48 764,00
	76 770,00
	75 000,00
	75 825,00
	74 700,00
	11

	35
	Мероприятие 6.

Предоставление компенсации за проезд на транспорте инвалидам в Государственное учреждение здравоохранения СО «Медицинский центр «Диализ» города Нижний Тагил
	728 290,00
	143 750,00
	165 700,00
	204 280,00
	214 560,00
	0
	0
	0
	13

	36
	Местный бюджет
	728 290,00
	143 750,00
	165 700,00
	204 280,00
	214 560,00
	0
	0
	0
	13

	37
	Мероприятие 7. Предоставление компенсации Почетным гражданам городского округа Нижняя Салда ко Дню города и Новому году
	1 015 000,0
	160 000,00
	160 000,00
	135 000,00
	140 000,00
	140 000,00
	140 000,00
	140 000,00
	15

	38
	Местный бюджет
	1 015 000,0
	160 000,00
	160 000,00
	135 000,00
	140 000,00
	140 000,00
	140 000,00
	140 000,00
	15

	39
	Мероприятие 8.

Предоставление единовременной компенсации на погребение в случае смерти Почетного гражданина городского округа Нижняя Салда
	135 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	15 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	15

	40
	Местный бюджет
	135 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	15 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	15